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Betriebsertrag Eigene Produktion 

Zierpflanzen T opfpflanzenanbau 

Schnittblumenanbau unter Glas 

Gemüse 

Schnittblumenanbau im Freiland 

Jungpflanzen 

Stauden (Topf- und Ballenware) 

Anbau im Freiland 

Anbau unter Glas 

Jungpflanzen 

Pilze 

Baumschule Ertrag insgesamt 

davon aus Containerkultur 

Weihnachtsbaumkulturen 

Obstbau 

Landwirtschaft Ackerkulturen 

Viehhaltung 

Betriebsertrag Handel 

Angaben bitte in % 

301 

302 

303 

304 

305 

311 

312 

313 

314 

315 

318 

356 

316 

317 

353 

Zierpflanzen, Schnittblumen 321 

Obst/ Gemüse 323 

Baumschule 324 

Hartware 325 

326 

Betriebsertrag Dienstleistung 

Garten- und Landschaftsbau 331 

Friedhofsgärtnerei 332 

sonstige Dienstleistungen 333 

SUMME Produktion, Handel, Dienstleistung 340 € 
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Floristik 



3.2 Vermarktungswege Produktion und Handel Angaben bitte in % 

Direkter Absatz an Endverbraucher 
Ladengeschäft 

Friedhof 

Wochenmarkt 

ab Hof (ohne Laden) 

Abokisten 

Onlineshop 

Indirekter Absatz 

Großhandel, Großmarkt, Sortimenter 

Fahrverkauf an Einzelhandel 

Lieferung an Einzelhandelsketten 

Genossenschaft, Versteigerung 

andere Gartenbaubetriebe oder eigener Betriebsteil 

öffentliche Hand, Großkunden 

Industrie 

sonstige Absatzwege 

3.3 Vermarktungswege Dienstleistung 

Privatkunden 

Firmen, Bauträger 

öffentliche Hand 
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361 

374 

381 

362 

386 

387 

363 

364 

365 

366 

367 

368 

390 

369 

Angaben bitte in % 

371 

372 

373 

auf 100 % der Erlöse aus 

Eigenproduktion und Handel 

auf 100 % der Erlöse aus 
Dienstleistung 
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7.1 Zusatzangaben Zierpflanzenbetriebe In % der Zierpflanzenproduktion (Index 301 bis 305)

Topfpflanzen % Schnittblumen %

Beet- u. Balkonpflanzen         unter Glas

Frühjahrsgeschäft Beet- und Balkon Rosen

andere Zeiträume Gerbera

Chrysanthemen

Azerca-Kulturen Schnittgrün, Beiwerk

Azaleen Orchideen

Erica gracilis Zwiebel- und Knollengewächse

Calluna vulgaris Nelken

Erica carnea, Erica x darleyensis Zwiebeltreiberei

Gaultheria sonstige einjährige Kulturen

sonstige Azerca-Kulturen sonstige mehrjährige Kulturen

Grünpflanzen         im Freiland

Rosen

Blühende Topfpflanzen Sommerblumen

Begonia (Elatior-, Lorraine) Schnittstauden

Cyclamen sonstige Freilandkulturen

Poinsettia

Saintpaulia

Topfchrysanthemen

Hortensien

Calceolaria, Primula, Cineraria Produktionstechnik max. 100%

Orchideen, Anthurien, Bromelien

Sonstige

7.2 Zusatzangaben Gemüsebaubetriebe In  % der Gemüseproduktion (Index 311 bis 314)

Anbau im Freiland Anbau unter Glas
Handernte
Blumenkohl / Brokkoli Tomaten

Salate Gurken

Radieschen, Rettich Salate

Chinakohl, Kohlrabi Radieschen, Rettich

Spargel Kräuter

Sonstiges sonstiges Unterglasgemüse

Maschinenernte
Zwiebeln, Möhren

Kopfkohl Produktionstechnik max. 100%

Sonstiges

Industrie- /Vertragsanbau

Pilzkultur

Umsatzanteil aus erdelosen
Kulturverfahren in %

Umsatzanteil aus erdelosen
Kulturverfahren in %

Pilzkulturfläche insgesamt

Kulturfläche in m²

7.1

7.2
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1031

1032

1033

1034

1035

1036

1037

1038

1039

1001

1002
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1012

1013

1015

1016

1014

1023

1051

1052

1053

1054

1055

1056

1058

1059

1060

1061

1071

1072

1073

1074

2001

2002

2003

2004

2006

2005

2011

2012

2013

2014

1080

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2041

2031

Ab hier sind alle Angaben freiwillig und dienen der Verbesserung der Vergleichbarkeit



7.3 Zusatzangaben Baumschule

   Ziergehölze    Forstgehölze

   Obstgehölze    Jungpflanzen

Angaben zu Ziergehölzbaumschulen

Ertrag in € Fläche in m²

Laubgehölze

Koniferen

Rosen

Rhododendren, Azaleen

Bodendecker

7.4 Zusatzangaben Obstbaubetriebe mit indirektem Absatz

Ertrag in € Anbaufläche in m²
Kernobst davon Junganlagen Erntemenge in dt

Äpfel

Sonstiges

Steinobst

Kirschen

Sonstiges

Beerenobst

Erdbeeren

Sonstiges

Summe

1 2

3 4

7.3

7.4
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 Produktionsschwerpunkt 

3011

3012

3013

3014

3015

3001

3002

3003

3004

3005

4001 4011

4002 4012

4003 4013

4004 4014

4006 4016

4005 4015

4010 4020

4021 4031

3000



7.6 Zusatzangaben Friedhofsgärtnerei

AK und Umsatz

Anzahl AK in der Abteilung Friedhof

Umsatz Friedhof- €

Umsatz Friedhofsverwaltung € (Andere Umsätze siehe vorne unter 3.1 und 3.2)

Angaben zu Gräbern (Spalte Stellen unbedingt ausfüllen, Spalte Gräber optional)

Art und Anzahl

Pflegegräber

    davon Dauergrabpflege

Neuanlagen / Umgestaltungen

Ø Netto-Pflegepreis in €

1-stellige Gräber

2-stellige Gräber

Pflegemaßnahmen

Anzahl der Pflegegänge pro Jahr   Ja   Nein

  Ja   Nein

Nettopreis pro Gießgang in € nur bei separater Berechnung

*WB = Wechselbepflanzung

7.7 Zusatzangaben Garten- und Landschaftsbau

Arbeitskräfte Baustellenstunden
Stundenverrechnungssatz in €

Aufschlagsätze auf Materialkosten in %

Anzahl Aufträge

Neuanlagen und Umgestaltungen
Pflege
Andere Arbeiten

Anzahl Kunden

Bonsumme je Kunde

Reihengräber Wahlgräber

Stellen Stellen

Ertrag in €

Reihengräber Wahlgräber

Erdgräber Urnengräber

ohne WB*

Stellen Gräber Stellen 

mit WB* ohne WB* mit WB* ohne WB* mit WB* ohne WB* mit WB*

Gräber 

1 2

1 2

7.7

7.6
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7122 7123 7114 7124

7142 7143 7134 7144

7162 7163 7154 7164

7121 7112

7141 7132

7161 7152

7101

7102

7103

Stundenverrechnungssatz (n): 7109

7181 7182 7183 7184 7185 7186 7187 7188

7193 7194 7197 7198

Durchführung durch Subunternehmer: 7105

 Durchführung durch Subunternehmer: 7107

7104

Anzahl der zusätzl. Gießgänge pro Jahr 7106

7108

7210
7220

7230
auf Subunternehmerkosten in % 

7240 Angaben zu den gepflegten und angelegten Gärten und 

Anlagen
7251 7261
7252 7262
7253 7263

6001
6002

7.8 Zusatzangaben Handel
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